平成 30年 4月 5日

施設長殿

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 中澤 靖夫

一般社団法人 熊本県放射線技師会

会長 西小野 昭人

（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第でございます。

 さて、このたび日本診療放射線技師会と熊本県放射線技師会は共同して、新人診療放射線技師を対象とし

たフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。このセミナーの特徴は、医療者として必要な医

療安全学、医療感染学、エチケット・マナーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師

として知っておくべき基礎知識の習得を目的として開催します。

貴施設に入職された新人、ならびに経験年数 3年未満程度の診療放射線技師職員がおられましたら、フレッ

シャーズセミナーへの参加をお薦め願いたいと存じます。また参加にあたり、上司の方の付き添いも歓迎い

たします。なお、放射線技師会非会員についても無料にて参加可能ですので奮ってお申し込みいただきます

ようお願い申し上げます。またセミナー後には、情報交換会を開催致します。

会場準備の都合、参加希望につきましては同封の葉書にて 5月 11日必着でご返信ください。

記

日 時：平成 30年 5月 26 日（土）12:00受付  セミナー13：00 ～ 18：00

会 場：熊本大学医学部附属病院 東病棟１２F 多目的室

熊本市中央区本荘１－１－１

内 容： 講演１ 13：00 ～ 13：30 （30分）「入会案内｣

          熊本県放射線技師会 学術委員長 内田 恭裕

    講演２ 13：30 ～ 14：15 （45分）「エチケット・マナー/医療コミュニケーション講座」

熊本県放射線技師会 常務理事 中島 佳子

講演３ 14：15 ～ 14：55 （40分）「医療安全講座」

          熊本県放射線技師会 学術委員 中戸 研吾

講演４ 15：05 ～ 15：45 （40分）「感染対策講座」

          熊本県放射線技師会 学術副委員長 中川 太樹

    講演５ 15：45 ～ 16：30 （45分）「被ばく低減について（実習を含む）」

          熊本県放射線技師会 放射線管理副委員長 下之坊 俊明

講演６ 16：30 ～ 18：00 （90分） 「気管支解剖講座」

          熊本県放射線技師会 会長 西小野 昭人  監事 肥合 康弘

以上

問い合わせ 一般社団法人 熊本県放射線技師会

TEL 096-384-3100（日赤健管 中島）FAX 096-387-8341  e-mail: info＠kumamoto-rt.or.jp